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Zachodniopomorski Uniwersytet Ludowy w Mierzynie we współpracy z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej w regionie
szczecińskim oraz pod patronatem Wyższej Szkoły Bankowej w Szczecinie zorganizował w tym roku konferencję, która to odbyła
się 9 października 2020 r, a jej temat brzmiał: „Forum Liderów – jak aktywować lokalną społeczność i rozwiązywać jej problemy”.
Konferencja miała na celu zwieńczenie i podsumowanie dwóch edycji kursu College Liderów, które odbywały się w ostatnim
czasie w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Ludowym w Mierzynie. Kurs obejmował 120 godzin zajęć dla liderów środowiska
lokalnego i animatorów społeczności lokalnej. Na licznych wykładach i warsztatach poruszane były zagadnienia z dziedziny
animacji społecznej, promocji działań lokalnych, pozyskiwania funduszy, liderowania czy budowania grupy.

Konferencję otworzyła Angelika Felska – gospodarz, założyciel i prezes Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Ludowego w
Mierzynie, pełniąca jednocześnie rolę moderatora konferencji.
Pierwszą prelekcję „Misja animacyjna OWES - animowanie lokalnych środowisk – wymiar grupy inicjatywnej, wymiar sołectwa a
wymiar gminy” wygłosił Michał Głuszyk – przedstawiciel Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w regionie szczecińskim,
wieloletni wykładowca ekonomii społecznej, w tym prowadzący zajęcia College Liderów. Kolejnym prelegentem był Andrzej
Smoliński - także przedstawiciel Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, lecz w regionie stargardzkim. Poruszył on ciekawe
zagadnienie, jakim jest „Rywalizacja czy kooperacja – rola partnerstwa w aktywizacji społecznej”. Wyśmienitym mówcą z wielką
charyzmą okazała się Jadwiga Olszowska – Urban z Pracowni edukacji i motywacji Jadwiga Olszowska-Urban z Lublina, która
mówiła na temat: „Różne oblicza animacji – dobre praktyki”.  Po zakończeniu pierwszej sesji konferencji zaproszono
uczestników na przerwę kawową, gdzie przy filiżance kawy kontynuowano rozmowy o aspektach idei animacji lokalnej. O roli
lidera w społeczności lokalnej w drugiej sesji konferencji mówili Wiktoria Niedzielska – Galant – „Zespół w sytuacji kryzysowej –
rola lidera” z Fundacji Ja, Nauczyciel oraz Jan Karpierz - „Media jako sprzymierzeniec liderów” - Sektor 3 Szczecin.

Tematem III sesji tematycznej byli „Liderzy reintegracji społeczno-zawodowej”.
Jako pierwsza zagadnienie to przybliżyła uczestnikom Aleksandra Borkowska - „Czynniki sukcesu w reintegracji osób
zagrożonych wykluczeniem” z Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w regionie szczecińskim. Swoją obecnością zaszczyciła
uczestników konferencji Maria Kurek – Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Dobrej, która mówiła na temat „Dobrych
praktyk budowania inicjatyw reintegracyjnych”. Wystąpili także Zdzisław Gorący - Prezes Spółdzielni Pożyteczni z Polic oraz
Piotr Matławski – założyciel Spółdzielni Socjalnej Gromada oraz BTW. Jako ostatnia głos zabrała Dorota Szwiec - nauczyciel z
wieloletnim stażem, doradca zawodowy z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie, której tematem prelekcji było
„Doradztwo zawodowe w procesie reintegracji”.
Konferencja zgromadziła wielu słuchaczy i wykładowców, pracowników naukowych, doradców zawodowych, jak również
pracowników i samych założycieli organizacji pozarządowych. Po każdej prelekcji trwała ożywiona dyskusja. Przedstawiano
nowe i ciekawe spostrzeżenia również w aspekcie zaistniałej pandemii, która wymaga od wszystkich szeroko rozumianej
elastyczności. Konferencja zakończyła się sukcesem – przyczyniła się do rozwoju intelektualnego osób w niej uczestniczących i
zwiększyła atrakcyjność Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Ludowego w Mierzynie. Nie zabrakło wymiany zdań, kontaktów, a
także wzruszeń. Organizatorzy spotkania liczą na powtórzenie podobnego przedsięwzięcia w przyszłości.

Po zakończeniu III sesji konferencji uczestnicy zaproszeni zostali na uroczysty obiad.
Forum Liderów współfinansowane było z Programu Funduszy Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.
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